
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 19 de Julho de 2018.                      Ed. nº 223                                                        PÁG. 1 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 049/2018 
 

 

DARLENE DO PRADO MOREIRA, Prefeita do Município de Rancho Alegre, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes, 

 

Considerando que a Conselheira Tutelar Daniele Barreto, mandato de 10 de janeiro de 

2016 a 09 de janeiro de 2020, foi exonerada, a pedido, em 31/05/2018, 

DECRETA:   

ARTIGO 1º. – Fica NOMEADA em 19/06/2018, para ocupar o Cargo de “CONSELHEIRO 

TUTELAR”, até 09/01/2020, a Sra WILMA HIDALGO SELLA, eleita como Suplente em 04/10/2015. 

  

ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, surtindo efeitos em 

19/06/2018. 

 Gabinete da Prefeita do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos 
dezoito dias do mês de Junho de 2.018. 
 

 

Darlene do Prado Moreira 
Prefeita 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 19 de Julho de 2018.                      Ed. nº 223                                                        PÁG. 2 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 028/2018 
  

DARLENE DO PRADO MOREIRA, Prefeita do Município de Rancho Alegre, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

 R E S O L V E: 

DESIGNAR para constituir a Comissão Especial do Concurso Público, para 

o fim especial de acompanhar e fiscalizar todos os atos e fases do mesmo, bem como, os demais atos 

previstos no respectivo Edital, os seguintes membros integrantes de entidades públicas e privadas, face 

ao pedido de afastamento dos membros. 

Presidente: Paulo Sérgio Franco 

Membros:  

Lílian Cristina Gerdulli 

Deise Marcelle de Araújo 

Letícia Santana Marques   

Carlos Alexandre Baratela 

Publique-se. 
Registre-se.  
Cumpra-se. 
 
Gabinete da Prefeita do Município de Rancho Alegre, aos dezoito dias do mês de junho de 2018. 

 

DARLENE DO PRADO MOREIRA 
Prefeita 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 19 de Julho de 2018.                      Ed. nº 223                                                        PÁG. 3 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 029/2018 

 

   DARLENE DO PRADO MOREIRA, Prefeita do Município de Rancho Alegre, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei 127/2009 de 18 de setembro de 2009 

e Lei 199/2011 de 27 de outubro de 2011. 

   RESOLVE: 

   CONCEDER a servidora abaixo nominada, conforme a Lei nº 127/2009, Lei nº 

199/2011 e demais documentações da Divisão de Recursos Humanos e da CAD – Comissão de Avaliação 

de Desempenho, AVANÇO VERTICAL para o nível de escolaridade subsequente ou superior, de acordo 

com a documentação entregue, a partir da competência de janeiro de 2018, por estar apta a esta promoção, 

conforme Anexo I do presente. 

Publique-se 

Registre-se 

Cumpra-se 

   Gabinete da Prefeita do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos dezoito 

dias do mês de junho de 2018. 

 

Darlene do Prado Moreira 
Prefeita 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 19 de Julho de 2018.                      Ed. nº 223                                                        PÁG. 4 

 

 

 

 

 

ANEXO I – PORTARIA Nº 029/2018 

 

AVANÇO VERTICAL 

 

 Promoção 

Matrícula Servidor Cargo De Para 

201379 Josiane Fernandes de 

Oliveira 

Farmacêutico Nível A Nível B 

 

 

 

Rancho Alegre-PR, 18 de junho de 2018 

 

 

Darlene do Prado Moreira 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 


		2018-06-19T14:54:43-0300
	RANCHO ALEGRE - Paraná 

Assinado em 19/06/2018 14:54:43
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




